SUPLEMENTO ESPECIAL

PUBLICAÇÕES LEGAIS
Atos oficiais / Contas
Públicas/ Licitações/

Contratações/ Instrumento
de Gestão Fiscal

Brumado, de 12 de fevereiro de 2021                              Edição Diária

PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA

PREFEITURA MUNICIPAL BELO CAMPO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2021

Objeto: Registro de Preços para aquisição de Medicamentos, Materiais Médico-Hospitalares e Ma-
terial Odontológico para atender as necessidades das Unidades de Saúde e da Unidade Hospitalar do
Município. Tipo: Menor Preço Lote. O pregão será realizado no site www.licitacoes-e.com.br no qual
encontra-se o edital completo. Demais publicações no site: https://www.belocampo.ba.gov.br/site/diarioo-
ficial. Início da sessão de disputa eletrônica: 25/02/2021, às 08:30h. Informações: 77 - 3437-2939. José
Henrique Silva Tigre – Prefeito Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2021

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Serviços com Máquinas Pesadas na
Abertura, Recuperação e Alargamento de Estradas Vicinais, Abertura e Limpeza de Aguadas e outros
serviços no Município. Tipo: Menor Preço Lote. O pregão será realizado no site www.licitacoes-e.com.br
no qual encontra-se o edital completo. Demais publicações no site: https://www.belocampo.ba.gov.br/site/
diariooficial. Início da sessão de disputa eletrônica: 25/02/2021, às 15:30h. Informações: 77 - 3437-2939.
José Henrique Silva Tigre – Prefeito Municipal.

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE
INEXIGIBILIDADE Nº 002/2021

A Prefeitura Municipal de Licínio de Almeida, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferi-
das por Lei, homologa a Inexigibilidade de Licitação nº 002/2021, por decisão exarada pela Comissão de
Licitação. Objeto: Contratação de Serviços técnicos especializados de consultoria e assessoria contábil ao
Poder Executivo Municipal, pelo período de 04/01/2021 a 31/12/2021.

Sendo ratificada a contratação da EMPRESA: ACERTE CONTABILIDADE LTDA - ME CNPJ
14.802.801/0001-85

Licínio de Almeida – Bahia, 04 de Janeiro de 2021.

Frederico Vasconcellos Ferreira
Prefeito

Deusdedit Carvalho Rocha
Secretário de Administração

Registre-se
Publique-se
Cumpra-se

RATIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Licínio de Almeida, através do Prefeito, ratifica a Inexigibilidade de Licita-
ção nº 002/2021, por decisão exarada pela Comissão de Licitação em 04/01/2021.

Licínio de Almeida – Bahia, 04 de Janeiro de 2021.

Frederico Vasconcellos Ferreira
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº DLC012/2021

MODALIDADE LICITATÓRIA: INEXIGIBILIDADE Nº 002/2021
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA
CONTRATADO: ACERTE CONTABILIDADE LTDA - ME
CNPJ 14.802.801/0001-85
OBJETO: Contratação de Serviços técnicos especializados de consultoria e assessoria contábil ao

Poder Executivo Municipal,
referente ao processo de inexigibilidade nº 002/2021.
VALOR GLOBAL: R$ 226.000,00 (Duzentos e vinte e seis mil reais).

VIGÊNCIA: 12(doze) meses ASSINATURA: 04/01/2021.

DECLARAÇÃO
Declaramos a quem possa interessar que o extrato do contrato acima foi devidamente
publicado na forma da legislação em vigor e na forma do disposto na Lei Orgânica do
Município de Licínio de Almeida.